
смоленское областное государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение 

«Вяземский медицинский колледж имени Е.О. Мухина»

Выписка из приказа

12.08.2022 год № 90-К

«О внесении изменений в приказ от 22.02.2022 
№ 26-К «Об утверждении Правил приёма в 
СОГБПОУ «Вяземский медицинский колледж 
имени Е.О. Мухина» на 2022-2023 учебный год»

В соответствии с производственной необходимостью 
приказываю:

4. Внести изменения в n.VIII «Зачисление в образовательную 
организацию» приказа от 22.02.2022 № 26-К «Об утверждении Правил
приёма в СОГБПОУ «Вяземский медицинский колледж имени Е.О. Мухина» 
на 2022-2023 учебный год».
Пункт 8.2. читать в следующей редакции:

«8.2. По истечении сроков представления оригиналов документов об 
образовании и (или) документов об образовании и о квалификации 
директором колледжа 17 августа 2022 года издается приказ о зачислении лиц, 
рекомендованных приемной комиссией к зачислению и предоставивших 
оригиналы соответствующих документов. Приложением к приказу о 
зачислении является пофамильный перечень указанных лиц.

Приказ с приложением размещается на следующий рабочий день 
после издания на информационном стенде приемной комиссии и на 
официальном сайте колледжа www.vyazmamed.ru.»
4.1. Ответственному секретарю приемной комиссии Гавриловой А.В.:
- довести приказ до членов приёмной комиссии;
- разместить приказ на информационном стенде приёмной комиссии и 
официальном сайте СОГБПОУ «Вяземский медицинский колледж имени 
Е.О. Мухина».
4.2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

«О внесении изменений в приказ от 22.02.2022 
№ 26-К «Об утверждении Положения о приёмной комиссии 
СОГБПОУ «Вяземский медицинский колледж 
имени Е.О. Мухина» на 2022 год»

В соответствии с производственной необходимостью 
приказываю:



5. Внести изменения в п. 3.22 «Организация работы приёмной 
комиссии и делопроизводства» приказа от 22.02.2022 № 26-К «Об
утверждении Положения о приёмной комиссии СОГБПОУ «Вяземский 
медицинский колледж имени Е.О. Мухина» на 2022 год».
Пункт 3.22. читать в следующей редакции:
«3.22. До начала приема документов (до 20.06.2022 г.) приемная комиссия 

объявляет:
структуру и контрольные цифры приема в 2022 году;
перечень и программы вступительных испытаний (наименование предметов 
и формы проведения), систему оценок вступительных испытаний; 
правила подачи и рассмотрения апелляций по результатам вступительных 
испытаний;
режим работы приемной комиссии: 
приём документов - с 20 июня 2022 г.; 
зачисление -  17 августа 2022 г.;
время работы приемной комиссии с 20 июня по 15 августа 2022 г.: 
понедельник -  пятница с 9.00 до 16.00 (обед с 12.30 до 13.00), 
суббота с 9.00 до 13.00 (без обеда), воскресенье - выходной день; 
время работы приемной комиссии с 16 августа 2022 г.: 
понедельник -  пятница с 9.00 до 16.00 (обед с 12.30 до 13.00); 
суббота, воскресенье -  выходные дни.
4.3. Ответственному секретарю приемной комиссии Гавриловой А.В.:
- довести приказ до членов приёмной комиссии;
- разместить приказ на информационном стенде приёмной комиссии и 
официальном сайте СОГБПОУ «Вяземский медицинский колледж имени 
Е.О. Мухина».
4.4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор СОГБПОУ 
«Вяземский медицинский 
колледж имени Е.О. Мухина» Т.Н. Анискевич


